
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA ATTIVITÀ NEGOZIALI 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che con D.R. prot. n. 7220 del 16.2.2023 è stata autorizzata la pubblicazione 

dell’avviso pubblico di indagine di mercato per l’acquisizione delle manifestazioni di 

interesse a partecipare alla procedura di gara per l’affidamento del servizio di 

progettazione e sviluppo del portale istituzionale dell’Università;  

RICHIAMATO il D.R. prot. n. 8845 del 27.2.2023 con il quale è stato autorizzato l’espletamento 

della procedura di gara, mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, per l’importo a base d’asta di € 160.000,00 oltre Iva, con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. lgs 

n. 50/2016, con invito agli operatori che hanno regolarmente manifestato interesse 

(CIG: 9678154954); 

PRESO ATTO che, in esecuzione del suddetto Decreto, è stata pubblicata in data 28.2.2023 la RDO 

n. 3457158 con invito ai 31 operatori economici risultanti iscritti alla categoria 

merceologica del Mepa “Supporto e Consulenza in ambito ICT”, che hanno 

manifestato interesse a partecipare; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 19:00 del 

14.03.2023, come da D.R. prot. n. 9974 del 6.3.2023; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice nel rispetto di 

quanto previsto dall’art. 77 del D.Lgs 50/2016 e del Regolamento per la definizione 

dei criteri e delle modalità di nomina delle Commissioni giudicatrici; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 2 co 3 del Regolamento, possono essere nominati anche docenti 

dell’Ateneo, esperti in materia, sorteggiati tra una rosa di nominativi fornita dai 

Dipartimenti dell’Università; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 2 co 1 del Regolamento, i membri della Commissione devono 

essere individuati dal Rup mediante pubblico sorteggio da un elenco contenente i 

nominativi di soggetti appartenenti al personale tecnico-amministrativo 

dell’Università; 

LETTE le e-mail del 15.03.2023 con le quali è stato chiesto al Direttore del Dipartimento di 
Medicina e Scienze della Salute e al Direttore del Dipartimento di Economia di fornire 
una terna di nominativi da individuare tra docenti esperti di procedure in materia di 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

appalto;  

PRESO ATTO che il Direttore del Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute ha fornito i 

nominativi dei Proff. Francesco Mercaldo, Angelica Perna e Francesco Merolla; 

PRESO ATTO che il Direttore del Dipartimento di Economia ha fornito i nominativi dei Proff. 

Giacomo D’Attorre, Alessandro Cioffi e Valerio Rotondo; 

TENUTO CONTO che si è provveduto, ai fini della costituzione della Commissione giudicatrice, al 

sorteggio, come da verbale del 16.3.2023; 

PRESO ATTO che tra la rosa dei docenti indicata dal Direttore del Dipartimento di Medicina sono 

stati estratti i nominativi dei Proff. Giacomo D’Attorre e del Prof. Valerio Rotondo 

quale membro supplente; 

PRESO ATTO che tra la rosa dei docenti indicata dal Direttore del Dipartimento di Economia sono 

stati estratti i nominativi dei Proff. Francesco Mercaldo e del Prof. Francesco Merolla 

quale membro supplente; 

CONSIDERATO che tra i nominativi di soggetti appartenenti alla categoria del personale tecnico-

amministrativo sono stati estratti i nominativi del Dott. Eugenio Pasquariello e del 

dott. Antonio Parmentola quale membro supplente; 

RITENUTO di poter individuare quale Presidente il Prof. Giacomo D’Attorre; 

TENUTO CONTO che i membri della Commissione giudicatrice di cui sopra non hanno svolto 

alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto 

del cui affidamento si tratta; 

ACQUISITI i curricula e le dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti delle imprese 

partecipanti, delle cause di incompatibilità e di astensione ai sensi del comma 9 

dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016;  

LETTO il D.Lgs n. 50/2016; 

SENTITO il Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Milena Iapalucci; 

DETERMINA 

Art. 1. Si nomina la seguente Commissione preposta alla valutazione delle offerte per l’affidamento del 
servizio di progettazione e sviluppo del portale istituzionale dell’Università  

Prof. Giacomo D’Attorre  Presidente 

Prof. Francesco Mercaldo  Componente 

Dott. Eugenio Pasquariello  Componente 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
dott. Valerio BARBIERI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2023-03-17T13:45:43+0100
	IT
	Valerio Barbieri




